
カラーバリエーションによる自在なデザイン表現
切断・接着加工性に優れたソリッド材です。

●接着剤の塗布には時間かけず、スムーズに行うよう心
がけてください。（硬化時間が早いため）
●接着剤は使い切りタイプです。2液混合後の保存・再
使用はできませんのでご注意ください。

注意  使用時のご注意

商品詳細

●均質なソリッド材であるため、高級感のあ
るクオリティーを実現。

●切断・接着加工性に優れており、カラーバ
リエーションによるオリジナルデザインの
表現を一枚からお受け致します。

※建築基準法「ホルムアルデヒド発散建築材料」に該当し
ないため規制の対象になりません。

●環境にやさしい素材です。

●電動工具などを使っての
　現場切断・くり抜き加工が可能です。

※傷がついても簡単な手順でもとの状態に再現できます。
●日常のメンテナンスは水拭きで十分。

※表面に180℃の鍋を20分放置しても損傷がありません。
●たばこの火でも変質しない優れた耐熱性。

自然の風合い＆ハイクオリティー

均質なソリッド材で、
高級感のある美しい仕上りです。

メンテナンス性

施 工 性

耐薬品性

耐 熱 性

耐 水 性

耐 候 性

割れにくさ

硬 さ

デザイン性

質 感

ホルマリンなどの
揮発性有機物の発生がありません。

たばこの火でも変質せず、
ヤニも磨くと簡単に落とせます。

日常の汚れは拭取りで、
傷が付いても軽い研摩で元の状態に。

切断・穴明けなどの
現場加工が可能です。

アクリル人工大理石
ケンジュール

メラミン化粧板

大理石

ポリエステル系人工大理石

ケンジュール 規格　（材料価格）

8×650×1,820mm
8×650×2,430mm
8×650×3,040mm
8×650×3,650mm
8×760×1,820mm
8×760×2,430mm
8×760×3,040mm
8×760×3,650mm
8×910×1,820mm
8×910×2,430mm
8×910×3,040mm
8×910×3,650mm

12×650×1,820mm
12×650×2,430mm
12×650×3,040mm
12×650×3,650mm
12×760×1,820mm
12×760×2,430mm
12×760×3,040mm
12×760×3,650mm
12×910×1,820mm
12×910×2,430mm
12×910×3,040mm
12×910×3,650mm

18×650×1,820mm
18×650×3,650mm
18×760×1,820mm
18×760×3,650mm
18×910×1,820mm
18×910×3,650mm

規　格
（厚×巾×厚長）

呼　称／単品価格

￥74,300
￥99,400
￥123,900
￥149,100
￥83,200
￥111,100
￥139,500
￥166,100
￥99,600
￥132,800
￥165,400
￥198,200
￥88,400
￥118,300
￥147,300
￥176,700
￥97,900
￥123,900
￥154,300
￥184,900
￥118,400
￥157,500
￥196,400
￥232,200
￥132,900
￥264,800
￥148,100
￥291,600
￥177,100
￥347,900

￥84,600
￥112,900
￥141,400
￥169,600
￥95,200
￥126,900
￥158,800
￥190,700

￥106,200
￥134,500
￥168,300
￥202,100
￥112,500
￥142,600
￥177,500
￥212,600

￥93,100
￥124,200

￥186,600
￥107,500
￥143,600

￥215,500

￥110,600
￥147,400
￥184,300
￥221,100
￥123,300
￥155,000
￥193,200
￥231,200
￥147,400
￥197,000
￥245,300
￥291,100

グラニット プレーン マーブル1 2 3

■物性表
項　目

曲げ強度

曲げ弾性率

バーコル硬度（バーコル934-1）

鉛筆硬度

シャルピー衝撃値

落球衝撃

吸水率（％）

熱線膨張率

耐候性

耐摩耗性（g／300回転）

比重

グラニット物性値

60MPa

8.4×103MPa

62

6～7H

3.4kJ／m2

僅かな打こん

0.05

4.0×10-5／°C

異常なし

0.33

1.7～1.8

試験方法

JIS K 7171

JIS K 7171

JIS K 6911

JIS K 5400

JIS K 7111

JIS A 4401

JIS K 6911

JIS K 6911
に準ずる

サンシャインウェザーメーター
200H

JIS K 6902
に準ずる

JIS K 7112
（水中置換法）

プレーン物性値

80MPa

9.5×103MPa

64

6～7H

6.1kJ／m2

僅かな打こん

0.04

4.0×10-5／°C

異常なし

0.37

1.7～1.8

※物性値は測定値であり保証値ではありません。

接着剤
容　量
価　格
使用量の目安

CB-1000（アクリル：2液反応タイプ）
50g／セット

￥2,660／セット
2m／セット

接着剤は全柄対応します。
別売部材 ケンジュール用部材

花瓶台

出窓カウンター

洗面カウンター
窓台カウンター

カウンター

キッチンカウンター

対面カウンター

バックカウンター

受注生産品

ご発注に関する注意事項 受注生産品につきましては、ご発注後の変更・キャンセル等は受けかねますので、ご了承ください。
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ホームページにて詳しい商品情報や、お役立ちメニューを掲載しております。https://www.fukuvi.co.jp294
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